

## Social verksamhetsberättelse för 2023. Södra Färs Bygdegårdsförening, Solvalla bygdegård.



Syftet med detta dokument är att ge en tillbakablick på året som gått, ge en samlad bild av föreningens arbete och ett urval av goda exempel. Kommunen vill också veta hur föreningen har tänkt arbeta med den sociala verksamheten framöver.

Den kan också belysa områden där föreningen behöver arbeta med förbättringar och önskar stöd från kommunen eller annan organisation.

Den sociala verksamhetsberättelsen ska vara utvecklande för just er förening. Det är inte avsett att vara ett i raden av trist men nödvändigt pappersarbete som måste avverkas vid årets slut.

Nedan följer information och frågeställningar som kan vara till hjälp för er förening. Det som är markerat med en \* är frågor som endast föreningar med barn- och ungdomsverksamhet behöver besvara. Resten av frågorna är obligatoriska för samtliga föreningar.

## TRYGG OCH SÄKER FÖRENINGSMILJÖ

Föreningen ska vara en plats där alla känner sig trygga och där inga former av kränkningar, våld, hot eller sexuella övergrepp är accepterade under några omständigheter.

Under året har vi arbetat med frågor kring: Årligen uppdaterar vi och går igenom vår likabehandlingsplan utifrån de olika diskrimineringsgrunderna vilket ger oss stöd i att lyfta och prata om svåra saker som ibland kan hända i en förening och vara extra observanta på detta både på våra möten och i vår verksamhet. Vi försöker fördela uppdrag och uppgifter jämnt mellan män och kvinnor och i ålder, alla får komma till tals på våra möten och vi är alla bra på olika saker. Ifjol slutförde styrelsen Bygdegårdarnas Hållbarhetsdiplom, året innan gjorde vi Säker föreningsgård genom Bygdegårdsförsäkringen och nu håller vi på med studiecirkel om Beredskap i Bygdegården för att utveckla vår förening. Bygdegården är en livsmedelsanläggning, som genomgått Riktlinjer för livsmedelshantering i allmänna samlingslokaler upprättade i samverkan med Livsmedelsverket och SamSam.

Den permanenta hyresgästen förskolan Villervallas verksamhet besiktigas regelbundet av Sjöbo kommun.

Diskriminering, trakasserier och kränkningar

Våld och hot

Sexuella trakasserier och övergrepp

Utveckling på lika villkor

Säker verksamhetsmiljö

Utbildning och utveckling av ledare

Beskriv på vilket sätt ni aktivt har arbetat med detta under året och hur ni planerar att arbeta med det nästa år. Vi har utbildat styrelsen i Hållbarhetsarbete, Säker föreningsgård, vi gör årlig genomgång av bygdegården årligen för att ha koll på husets och utemiljöns status och behov av underhåll. Nu håller styrelsen på med studiecirkel i Beredskap. Årligen åker ombud på distriktsstämma med övriga 56 bygdegårdar i Skåne för att höra om hur andra gör och träffas för idéer, information och utbyte. Bygdegårdsförbundet bjuder regelbundet in till Web utbildningar inom olika ämnen, tex fastighet, kultur, miljö, försäkring.

Vi skulle gärna vilja ha stöd och hjälp att arbeta med detta framöver.

**\* Föreningar med barn- och ungdomsverksamhet** ska följa FN:s Barnkonvention. Det innebär att verksamheten och alla beslut som fattas ska ha barnens bästa för ögonen.

- Sedan 1 januari 2020 ska föreningar anslutna till Rf

(Riksidrottsförbundet) begära begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för den som anställs, har uppdrag i föreningen och där har direkt och regelbunden kontakt med barn.

Registerutdrag ska alltid ske vid ny tillsättningar.

- Från den 1 januari 2024 kommer detta att gälla alla föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet i Sjöbo kommun. <https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/>

Alla ledare som har direkt och regelbunden kontakt med barn i vår förening har lämnat registerutdrag ur belastningsregistret.

## INKLUDERING, DEMOKRATI, DELAKTIGHET OCH GLÄDJE

Alla som vill ska kunna vara med utifrån sina förutsättningar. Föreningar är skyldiga att arbeta aktivt för **inkludering**, att främja jämlikhet, jämställdhet och respekt för varje människas unika och lika värde.

**Föreningsdemokrati** innebär att alla medlemmars röst har lika värde.

**Delaktighet** innebär att alla som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet.

**Glädje och gemenskap** är starka drivkrafter för att vara med i en förening. Alla ska kunna ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet.

Hur ser det ut i er förening?

x Alla som vill oavsett kön, könsidentitet och uttryck, etnisk och social bakgrund, religion/trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell läggning eller ålder får vara med i vår verksamhet.

x Demokrati och delaktighet utövas jämställt och oavsett bakgrund.

x Lyhördhet och respekt inför varandra gör vår verksamhet och föreningen till det vi vill att den ska vara.

x Miljön i vår verksamhet är positiv där alla har möjlighet att utvecklas i sin egen takt och efter sina egna förutsättningar, både socialt, fysiskt och mentalt.

Beskriv på vilket sätt ni aktivt har arbetat med detta under året och hur ni planerar att arbeta med det nästa år. Vi går igenom och uppdaterar årligen vår likabehandlingsplan vid årsmötet och detta ska sen genomsyra all verksamhet och också utgöra stöd vid problem för lösning. Att vi är en demokratisk förening öppen för alla ingår i våra stadgar och ska efterlevas.

x Föreningen har tydliga dokument för gemensamma värderingar och policys.

Vi skulle gärna vilja ha stöd och hjälp att arbeta med detta framöver.

## ANDTS

Alla föreningar i Sjöbo kommun ska arbeta för att främja hälsa och förebygga ohälsa som orsakas av alkohol, narkotika, dopning, tobaks och nikotinprodukter samt spel om pengar (ANDTS).

Beskriv på vilket sätt ni aktivt har arbetat med detta under året och hur ni planerar att arbeta med det nästa år.

Årligen i samband med årsmötet går vi igenom ANDTS och uppdaterar denna. Detta ska sen genomsyra all vår verksamhet och utgöra stöd för oss om problem och svårigheter.

Vi skulle gärna vilja ha stöd och hjälp att arbeta med detta framöver.

Ovanstående formulär undertecknas av föreningens ordförande i samförstånd av föreningens styrelse.

Ort och datum: Sjöbo 240205

Ordförande Karin Olsson